
REGIONE ABRUZZO

AZIENDA UNITÀ SANITARIA LOCALE TERAMO
Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo

C.F. 00115590671

Il Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

Deliberazione n° 920 del 23/05/2023

UU.OO. proponenti: PIANIFICAZIONE DINAMICHE E SVILUPPO DEL PERSONALE e
AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE
OGGETTO: RETTIFICA GRADUATORIA DI MERITO DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E COLLOQUIO,
PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI TECNICI SANITARI DI LABORATORIO BIOMEDICO
APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 612 DEL 11/04/2023

Il Responsabile dell’istruttoria
Ricci Alessia

Il Responsabile del procedimento
Ricci Alessia

firmato digitalmente

I Direttori delle UU.OO. proponenti con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata, attestano che l’atto è
legittimo nella forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

VISTO: Il Direttore del DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO
Dott. Di Marzio Rossella

Il Direttore U.O. PIANIFICAZIONE DINAMICHE
E SVILUPPO DEL PERSONALE

Dott. Di Marzio Rossella
firmato digitalmente

Il Direttore U.O. AMMINISTRAZIONE DEL
PERSONALE

Dott. Franciotti Luigi
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Parere favorevole Il Direttore Amministrativo

Dott. Santarelli Franco
firmato digitalmente

PARERE DEL DIRETTORE SANITARIO

Parere favorevole Il Direttore Sanitario

Dott. Brucchi Maurizio
firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

OGGETTO: Rettifica graduatoria di merito dell’Avviso pubblico, per titoli e colloquio, per l’assunzione a
tempo determinato di Tecnici sanitari di Laboratorio Biomedico approvata con deliberazione n.
612 del 11/04/2023.

IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Pianificazione dinamiche e sviluppo del personale, Dott.ssa Rossella Di Marzio
IL DIRETTORE DELLA U.O.C. Amministrazione del personale, Dott. Luigi Franciotti

RICHIAMATI:
- il DPR 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni e integrazioni, recante norme sull’accesso agli

impieghi nelle pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle altre forme di
assunzione nelle pubbliche amministrazioni;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche;

- il regolamento recante la disciplina concorsuale per il personale non dirigenziale del SSN, emanato con
DPR 27 marzo 2001 n. 220;

- gli artt. 70 e 72 del CCNL del Comparto Sanità del 2 novembre 2022;
- il decreto legislativo 15 giugno 2015 n. 81, recante disciplina organica dei contratti di lavoro e revisione

della normativa in tema di mansioni, a norma dell’art. 1, comma 7, della legge 10 dicembre 2014 n. 183,
per la parte applicabile agli enti del SSN;

- la deliberazione n. 175 del 10 febbraio 2016, avente ad oggetto l’approvazione della revisione n. 4 del
Regolamento aziendale sulle procedure selettive per il conferimento di incarichi a tempo determinato, di
collaborazione coordinata e continuativa e ai sensi dell’art. 15 septies del decreto legislativo 30 dicembre
1992 n. 502;

VISTO il Piano Triennale dei Fabbisogni del Personale 2023-2025, approvato provvisoriamente con
deliberazione n. 560 del 31 marzo 2023, approvato con DGR n. 220 del 14 aprile 2023 e approvato
definitivamente con deliberazione n. 735 del 2 maggio 2023;

VISTA la deliberazione n. 612 del 11 aprile 2023 con la quale è stata approvata la seguente graduatoria di
merito per l’assunzione a tempo determinato di Tecnici sanitari di Laboratorio Biomedico:

N. COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE PRECEDENZE - PREFERENZE
1 BORGHESE SIMONE 2,600 20,000 22,600

2
MANTENUTO CRISTINA
NICOLETTA

3,400 19,000 22,400

3 DI GENNARO ELEONORA 1,851 20,000 21,851
4 BAFFONI MICHELA 1,600 20,000 21,600

5 GIORDANO VALERIA 1,104 20,000 21,104
6 FARINA MICHELA 1,103 20,000 21,103

7 CAFARELLI VINCENZO 1,002 20,000 21,002

8 FORCELLA MARIO 0,800 20,000 20,800
9 TORRIERI ARIANNA 0,000 20,000 20,000 precede ex art.5, punto 5, lett. c) del D.P.R. 487/94

10 IANNI UGO 0,000 20,000 20,000
11 LAURO ELISA 0,600 19,000 19,600

12 PRENNA NICOLA 0,150 19,000 19,150

13 D’AURORA ALESSIA 0,121 19,000 19,121
14 BOMBA SONIA 0,020 19,000 19,020



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

15 CATERINI CLAUDIA 0,000 19,000 19,000 precede ex art.5, punto 5, lett. a) del D.P.R. 487/94

16 DI GIAMMATTEO ELISA 0,000 19,000 19,000 precede ex art.5, punto 5, lett. c) del D.P.R. 487/94

17 MENNILLI ILENIA 3,000 16,000 19,000

18 BUTTARAZZI ALESSIO 1,732 17,000 18,732

19
DI MARCANTONIO
REBECCA

0,602 17,000 17,602

20 DEL PRIORE VINCENZO PIO 0,000 17,000 17,000

21 CICCHINELLI CLAUDIA 0,302 16,000 16,302
22 ROSINI ALESSIA 0,286 16,000 16,286

23 VERDECCHIA GIORGIA 0,000 16,000 16,000 precede ex art.5, punto 5, lett. c) del D.P.R. 487/94

24 D’INGIULLO GAIA 0,000 16,000 16,000

VISTA l’istanza prot. n. 35647/23 del 26 aprile 2023 con la quale Rebecca Di Marcantonio ha lamentato un
errore nella valutazione dei titoli in particolare riferita ad un servizio prestato presso quest’Azienda;

VERIFICATO che, per mero errore materiale, non è stato inserito il punteggio pari a 2,00 punti nell’ambito dei
titoli della summenzionata candidata, che avrebbe, pertanto, dovuto conseguire un punteggio titoli
complessivo pari a 2,602;

DATO atto che, in esito alla summenzionata rettifica, il punteggio complessivo conseguito da Di Marcantonio
Rebecca è pari a 19,602 con conseguente collocazione nella undicesima posizione in graduatoria;

EVIDENZIATO che, allo stato, la graduatoria risulta utilizzata sino alla quattordicesima posizione per esigenze
di sostituzioni a vario titolo;

PRECISATO, tuttavia, che Di Marcantonio Rebecca risulta già in servizio presso quest’Azienda con contratto
di lavoro subordinato a tempo determinato sino al 30 giugno 2023 per garantire le esigenze aziendali nelle
more dell’assunzione a tempo indeterminato e, pertanto, si procederà alla stipula di apposita appendice in
variazione del contratto in essere quale idonea nella graduatoria in parola;

RITENUTO di:
1. rettificare la graduatoria approvata con deliberazione n. 612 del 11 aprile 2023 attribuendo alla

candidata Di Marcantonio Rebecca 2,602 punti titoli e 19,602 punti totali;
2. collocare, in esito alla rettifica di cui al precedente punto, Di Marcantonio Rebecca nella undicesima

posizione della graduatoria in parola con conseguente scorrimento di una posizione dei candidati
collocati dalla undicesima alla diciannovesima posizione della graduatoria;

3. dare atto che Di Marcantonio Rebecca risulta già in servizio presso quest’Azienda con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato sino al 30 giugno 2023 per garantire le esigenze aziendali
nelle more dell’assunzione a tempo indeterminato e, pertanto, si procederà alla stipula di apposita
appendice in variazione del contratto in essere quale idonea nella graduatoria in parola;

RITENUTO di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;

PROPONGONO

per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente richiamate



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

1) DI RETTIFICARE la graduatoria approvata con deliberazione n. 612 del 11 aprile 2023 attribuendo alla
candidata Di Marcantonio Rebecca 2,602 punti titoli e 19,602 punti totali;

2) DI DARE ATTO che, in esito alla rettifica di cui al precedente punto, Di Marcantonio Rebecca risulta
collocata nella undicesima posizione con conseguente scorrimento di una posizione dei candidati collocati
dalla undicesima alla diciannovesima posizione come da seguente graduatoria di merito:

N. COGNOME E NOME TITOLI COLLOQUIO TOTALE PRECEDENZE - PREFERENZE
1 BORGHESE SIMONE 2,600 20,000 22,600

2
MANTENUTO CRISTINA
NICOLETTA

3,400 19,000 22,400

3 DI GENNARO ELEONORA 1,851 20,000 21,851
4 BAFFONI MICHELA 1,600 20,000 21,600
5 GIORDANO VALERIA 1,104 20,000 21,104

6 FARINA MICHELA 1,103 20,000 21,103
7 CAFARELLI VINCENZO 1,002 20,000 21,002

8 FORCELLA MARIO 0,800 20,000 20,800
9 TORRIERI ARIANNA 0,000 20,000 20,000 precede ex art.5, punto 5, lett. c) del D.P.R. 487/94

10 IANNI UGO 0,000 20,000 20,000
11 DI MARCANTONIO

REBECCA
2,602 17,000 19,602

12 LAURO ELISA 0,600 19,000 19,600
13 PRENNA NICOLA 0,150 19,000 19,150
14 D’AURORA ALESSIA 0,121 19,000 19,121
15 BOMBA SONIA 0,020 19,000 19,020

16 CATERINI CLAUDIA 0,000 19,000 19,000 precede ex art.5, punto 5, lett. a) del D.P.R. 487/94

17 DI GIAMMATTEO ELISA 0,000 19,000 19,000 precede ex art.5, punto 5, lett. c) del D.P.R. 487/94

18 MENNILLI ILENIA 3,000 16,000 19,000

19 BUTTARAZZI ALESSIO 1,732 17,000 18,732
20 DEL PRIORE VINCENZO PIO 0,000 17,000 17,000

21 CICCHINELLI CLAUDIA 0,302 16,000 16,302
22 ROSINI ALESSIA 0,286 16,000 16,286

23 VERDECCHIA GIORGIA 0,000 16,000 16,000 precede ex art.5, punto 5, lett. c) del D.P.R. 487/94

24 D’INGIULLO GAIA 0,000 16,000 16,000

3) DI DARE ATTO che Di Marcantonio Rebecca risulta già in servizio presso quest’Azienda con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato sino al 30 giugno 2023 per garantire le esigenze aziendali nelle
more dell’assunzione a tempo indeterminato e, pertanto, si procederà alla stipula di apposita appendice in
variazione del contratto in essere quale idonea nella graduatoria in parola;

4) DI DICHIARARE il presente atto immediatamente esecutivo.

IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto:



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

 che i Dirigenti proponenti il presente provvedimento, sottoscrivendolo, hanno attestato che lo stesso, a
seguito dell’istruttoria effettuata, è, nella forma e nella sostanza, legittimo ed utile per il servizio
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della legge 20/94 e successive
modifiche;

 che sono stati acquisiti i pareri del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo come riportati nel
frontespizio

DELIBERA

di approvare e far propria la proposta di cui trattasi che qui si intende integralmente riportata.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Maurizio Di Giosia

Firmato digitalmente



REGIONE ABRUZZO
AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO

Circ.ne Ragusa 1, 64100 Teramo
C.F. 00115590671

Direttore Generale: Dott. Maurizio Di Giosia

(proponente)
UA ___________________________________________________

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Spesa anno _______ € ___________ sottoconto ______________ autorizzazione (anno/numero) sub (numero)

Fonte di finanziamento: _____________________________

Data: ______________________

I Dirigenti Dott. ssa Rossella Di Marzio Dott. Luigi Franciotti

firmato digitalmente

U.O.C. Attività Economiche e Finanziarie

Si attesta la REGOLARITÀ CONTABILE della presente spesa.

Data: ______________________

Il Contabile Il Dirigente Dott.ssa Antonella Di Silvestre

firmato digitalmente

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e del decreto del Presidente del Consiglio dei
ministri 30 marzo 2009 e successive modificazioni



ASL TERAMO

Deliberazione n. 920 del 23/05/2023 ad oggetto:

RETTIFICA GRADUATORIA DI MERITO DELL’AVVISO PUBBLICO, PER TITOLI E

COLLOQUIO, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI TECNICI SANITARI DI

LABORATORIO BIOMEDICO APPROVATA CON DELIBERAZIONE N. 612 DEL 11/04/2023

________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione il giorno 24/05/2023 con prot. n.

0001879/23 all’Albo Informatico della ASL per rimanervi 15 giorni consecutivi ai sensi del d.lgs. n.

267/2000, della L.R. n. 28/1992 e della L. n.69/2009.

La suestesa deliberazione diverrà esecutiva a far data dal quindicesimo giorno successivo alla

pubblicazione.

La trasmissione al Collegio Sindacale è assolta mediante pubblicazione sull’Albo Informatico

Aziendale.

L’addetto alla pubblicazione informatica

Prudente Fabrizio


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO
	 
	 
	
	
	
	REGIONE ABRUZZO



	AZIENDA SANITARIA LOCALE TERAMO




